证券代码：300302        证券简称：同有科技        公告编号：2022-047

北京同有飞骥科技股份有限公司

关于全资子公司向银行申请授信额度暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

北京同有飞骥科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十

七次会议审议通过《关于全资子公司向银行申请授信额度暨关联交易的议案》，

为满足公司全资子公司鸿秦（北京）科技有限公司（以下简称“鸿秦科技”）日

常生产经营需要，鸿秦科技拟向宁波银行股份有限公司北京分行（以下简称“宁

波银行”）申请综合授信额度 2,000 万元，授信期限一年（具体起始日期以银行

审批为准）。公司董事兼副总经理、鸿秦科技总经理杨建利女士提供个人无限连

带责任保证。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的规定，杨建利女士为公司的

关联方，因此本次提供个人无限连带责任保证事宜构成关联交易，但不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方基本情况

1、姓名：杨建利

2、职务：公司董事兼副总经理、鸿秦科技总经理

3、性别：女

4、国籍：中国

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的规定，杨建利女士为公司的

关联方，因此本次提供个人无限连带责任保证事宜构成关联交易。杨建利女士不

是失信被执行人。

三、交易协议的主要内容

宁波银行同意给予鸿秦科技综合授信额度人民币 2,000 万元，期限一年，由

杨建利女士提供个人无限连带责任保证。授信品种包括但不限于短期流动资金贷

款和商票贴现（直贴）、商票贴现（保贴）。利费率及中间业务保证金比例按宁波

银行政策执行，授信用于满足日常生产经营需要。

四、关联交易的主要内容及定价政策

公司董事兼副总经理、鸿秦科技总经理杨建利女士无偿为鸿秦科技向宁波银

行申请授信额度提供个人无限连带责任保证，公司无需支付对价。

五、交易目的和对上市公司的影响

公司董事兼副总经理、鸿秦科技总经理杨建利女士无偿为鸿秦科技向银行申

请授信额度提供个人无限连带责任保证暨关联交易事项符合公司利益，有利于公

司的长远发展，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2022 年年初至披露日公司与杨建利女士累计已发生的各类关联交易的总金

额合计 2,000 万元（含本次担保）。

七、独立董事意见

公司董事兼副总经理、鸿秦科技总经理杨建利女士就鸿秦科技向宁波银行申

请授信额度事项提供个人无限连带责任保证是根据鸿秦科技日常生产经营的需

要，符合公司长远利益考虑，不存在损害股东权益、尤其是中小股东权益的行为

和情况。杨建利女士作为关联董事已依法回避表决，审议程序符合相关法律、法

规的规定。我们同意本次全资子公司向银行申请授信额度暨关联交易事项。

八、备查文件

1、第四届董事会第二十七次会议决议；

2、第四届监事会第二十四次会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第二十七次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

北京同有飞骥科技股份有限公司

董  事  会

2022 年 5 月 27 日